OD5-350W100

OD Precision

DISPLACEMENT-SENSOREN

SICK

Sensor Intelligence.
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Technische Daten im Detail
Merkmale

Systemteil

Messbereich

Wiederholprazision

Linearitat

Ansprechzeit

Messfrequenz

Ausgabezeit

Sendestrahl

Typ. Lichtfleckgrofe (Distanz)

Laserkenndaten

Normative Referenz

Zusatzfunktion

Allgemeine Hinweise

Hinweis zur Verwendung

Bestellinformationen

Typ
0D5-350W100

Weitere Gerateausfliihrungen und Zubehor

Sensorkopf

250 mm ... 450 mm ¥
5um 2
+160 ym 2
20,1 ms 34
<10kHz V¥

20,1 ms

Lichtsender Laser, rot

Laserklasse 5 5)

Mittelwerteinstellung 1 ... 4.096x

700 uym x 2.400 ym (350 mm)

IEC 60825-1:2014, EN 60825-1:2014

6035981

Einstellbare Messfrequenz (Automatisch / 0,1 ms ... 3,2 ms)
Automatische Empfindlichkeitsanpassung

Manuelle Empfindlichkeitsanpassung
Gegeseitige Beeinflussung

Glasdickenmessung

nutzt werden

Sicherheitstechnische Kenngrofien

MTTFp 101 Jahre
DCavg 0%

D 6 % ... 90 % Remission; bei Standardeinstellungen.

2)

gen.
3)

<=2ms.
4)

5)

OD Precision Sensorkopf kann in Kombination mit AOD5-P/N1 oder stand-alone via RS-422 ge-

Messung auf 90 % Remission (Keramik, weif3), bzw. Spiegel fiir OD5-25x; gewahlte Mittelwerteinstellung: 256 bzw. 4096 fiir OD5-25x; konstante Rahmenbedingun-
Bendtigte Zeit flr automatische Anpassung der Empfindlichkeit errechnet sich aus: Sampling period x 20. Bei Standardeinstellung 100us (10kHz) entspricht dies

Standardeinstellung fiir OD5-350x100 und OD5-500x200 = 0,8 ms, bzw. 1,25 kHz, alle anderen = 0,1 ms /10 kHz.
Wellenlange: 658 nm, max. Leistung: 1 mW.
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http://www.sick.com/6035981
http://www.sick.com/6035981
https://www.sick.com/OD_Precision
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Schnittstellen
Seriell v ,RS-422
Bemerkung RS-232 optional Uber externe Auswerteeinheit AODS
Digitalausgang
Anzahl 51
Art  PNP/ NPN
Maximaler Ausgangsstrom Iy < 100 mA
Analogausgang
Anzahl 31
2)
Art Stromausgang / Spannungsausgang
Strom 4 mA ... 20 mA, <300 Q
Spannung ov .. 10v?

Laser-aus-Eingang 1 x Laser-off

1)
2)

Optional Gber Auswerteeinheit AODS5.
Maximal drei Strom- und drei Spannungsausgange sind liber die Auswerteeinheit AOD5 moglich.
3 Ausgangswiderstand 100 Q, min. Last 10 k Q.

Elektrik

Versorgungsspannung Ug

Aufwarmzeit
Anzeige
Schutzart
Schutzklasse

Anschlussart

D' DC 12V (-5 %) ... DC 24 V (+10 %).

Mechanik
Abmessungen (B x Hx T)
Gehausematerial
Frontscheibenmaterial

Gewicht

Y Inklusive 0,5 m Leitung.

Umgebungsdaten
Umgebungstemperatur Betrieb

Umgebungstemperatur Lager

Relative Luftfeuchtigkeit (nicht kondensie-

rend)

Temperaturdrift

Typ. Fremdlichtunempfindlichkeit

Schwingfestigkeit
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DC12V..24V Y

<5 min

LEDs, 4"-Farbdisplay auf optionaler Auswerteeinheit
IP67

Ll

Leitung mit Stecker, 0,5 m

29 mm x 78 mm x 75 mm
Metall (Aluminium)

Glas

250g Y

-10 °C...+50 °C
-20 °C...+60 °C
35%...85%

+ 0,01 % FS/K (FS = Full Scale = Messbereich des Sensors)

Kunstliches Licht: < 3.000 Ix
Sonnenlicht: < 10.000 Ix

10 Hz ... 55 Hz (Amplitude 1,5 mm, x-, y-, z-Achse jeweils 2 Stunden)
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Schockfestigkeit

Klassifikationen

ECLASS 5.0
ECLASS 5.1.4
ECLASS 6.0
ECLASS 6.2
ECLASS 7.0
ECLASS 8.0
ECLASS 8.1
ECLASS 9.0
ECLASS 10.0
ECLASS 11.0
ECLASS 12.0
ETIM 5.0
ETIM 6.0
ETIM 7.0
ETIM 8.0

UNSPSC 16.0901

Mafzeichnung OD5-350xxxx

4,2

Mafle in mm

® Anschlussleitung @ 7,4 mm, 0,5 m mit Stecker, 12-polig
® optische Achse, Empfanger
® optische Achse, Sender

76,5
75 1,5
arﬂ
r Q)
\
D
S

50 G (x-, y-, z-Achse jeweils 3-mal)

27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270916
EC001825
EC001825
EC001825
EC001825
41111613

27

48,5

19,1
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Anschlussart Sensorkopf Hirose-Stecker 12-polig

Anschlussschema

-1

—i—i nc O)
<k Rx

¢ oral 3 RX-

brnj 5 L+
p———= TX+
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—i—— nc
—DL 2 spelq

l10
——= nc
_4_g@i_1_1 Syncro
-<Lt!1—2 Laser off

_d

@ nicht belegt

Einstellimoglichkeiten

Displacement-
Sensor

© DISTANCE +@
O LASERON+5)

@ Abstandsanzeige (Distanz)
(® Statusanzeige Laser (Laser on)
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LichtfleckgroRe OD5-350W100

0,7x2,4
0,9x2,3 1,1x2,5

S
(%]
C
[
%}

\

250 350 450
Enfernung

Alle MafRe in mm

Linearitadt OD5-350W100

Linearitat [%FS]
0,40
0,35
0,30
0,25
0,20
0,15
0,10 -
0,05+ @
0,009

-0,05] 3

-0,10

-0,15

-0,20

-0,25

-0,30

-0,35

-0,40
250 290 330 370 410 450

Abstand in mm

@ Weile Keramik
® Edelstahl
® Schwarzer Gummi
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Empfohlenes Zubehor

Weitere Gerateausfihrungen und Zubehor
Kurzbeschreibung Typ Artikelnr.

Steckverbinder und Leitungen

Strich Auf Anfrage
« Anschlussart Kopf A: Dose, M12, 12-polig, gerade DOL-1212-GO5M 6035988
* Anschlussart Kopf B: Offenes Leitungsende

¢ Leitung: 5 m, 12-adrig, PVC

‘)

* Beschreibung: Geschirmt
* Hinweis: Fir Stand-alone-Betrieb

Strich Auf Anfrage
Strich Auf Anfrage
Strich Auf Anfrage

Integrationsmodule und Adapter
Strich Auf Anfrage

Strich Auf Anfrage
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SICK AUF EINEN BLICK

SICK ist einer der fuhrenden Hersteller von intelligenten Sensoren und Sensorlésungen flr industrielle An-
wendungen. Ein einzigartiges Produkt- und Dienstleistungsspektrum schafft die perfekte Basis fir sicheres
und effizientes Steuern von Prozessen, flr den Schutz von Menschen vor Unfallen und flr die Vermeidung
von Umweltschaden.

Wir verfligen Uber umfassende Erfahrung in vielfaltigen Branchen und kennen ihre Prozesse und Anforde-
rungen. So kénnen wir mit intelligenten Sensoren genau das liefern, was unsere Kunden brauchen. In
Applikationszentren in Europa, Asien und Nordamerika werden Systemldsungen kundenspezifisch getestet

und optimiert. Das alles macht uns zu einem zuverlassigen Lieferanten und Entwicklungspartner.

Umfassende Dienstleistungen runden unser Angebot ab: SICK LifeTime Services unterstlitzen wahrend des
gesamten Maschinenlebenszyklus und sorgen flr Sicherheit und Produktivitat.

Das ist fiir uns ,Sensor Intelligence.“

WELTWEIT IN IHRER NAHE:

Ansprechpartner und weitere Standorte

SICK

SICKAG | Waldkirch | Germany | www.sick.com Sensor Intelligence.



